32 Diràse, que es contra charidad difamar de tales facilidades à vna Muger Principal; pero no se dirà bien. Lo primero, porque ella misma se ha disfamado, aunque con el desseo de hazer menor su delito culpando al Blesense. Lo segundo, porque aunque se ha ignorado en el pleyto la libertad del Acusante, lo que aora contra ella se manifiesta, no era oculto, como se vè en los autos; y aunque lo fuesse, tiene derecho el Blesense para oponerle, concurrendo las circunstancias de no poder de otra forma justificar su inocencia; pues aunque ha hecho otras defensas, ha tenido dos sentencias contrarias; y con esto concurre no ser mayor la culpa, que objeta el Blesense, que la que à èl le impone la Acusante, que à esto se reduce todo lo que escriven los mejores Moralistas. Lesio, *de Just. lib. 2. cap. 11. dub. 25. nu. 131. ibi:*

33 *Si quis te infamet, nec tu possis infamiam alia ratione avertere, potest defectus illius occultos aperire, ne ipsi fides adhibeatur. Ita Sotus, & alij passim: probatur primò: quia quisque habet ius tuenda non solum vita, sed etiam fame cum iusta moderatione (idest, sine qua, iniuria prohiberi nequit) ergo cum infamiam, quam ille per iniuriam tibi irrogare nititur, aliter prohibere nequeas, nisi criminibus eius patefactis, potest ea patefacere. Secundò, quia potest aperire crimen alterius, ad vitanda tormenta tua, vel damna proximi, ut patet ex dub. 8. & 9. ergo multo magis ad avertendum damnum, quod ipse criminosus tibi parat inferre, nam ratione iniurie amittit ius, quod habet, ne crimen eius occultum pandas. Adverte tamen primò, si criminis detectio non est utilis ad fame tue defensionem, est iniqua, quia non est defensio, sed vindicta: Secundò, si alia via famam tuam possis tueri (v.g.) interposito iuramento, vel adhibitis textibus, erit contra charitatem aperire crimen occultum, ad fidem ei detrahendam: Quia lædis illius nomen, plusquam est necesse. Videri tamen possit, non esse contra iustitiam, quia non teneris ex iustitia confugere ad istos modos, non enim ille ius habet, ut parcas nomini ipsius intuitu defensione, cum ipse famam tuam iniuste oppugnet. Non tamen plura in illum dicere, quam necesse sit, ut ei fides non habeatur. Aunque concluye, que será contra justicia, quando el infamado, puede defenderse sin descubrir*

brir

brir el delito de quien le infama. Nunc sic : el Blefense ha hecho quantas defensas son posibles , y ha tenido dos sentencias contrarias : luego le ha sido preciso en charidad , que debe tener de si mismo , y en justicia , expresar en el processo la verdad ; conque le falta à la Calumnia el mas favorable colateral, que es la *ignorancia*.